
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 331     Data 14/10/2019  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto:  Determina a contrattare ed affidamento incarico di 

progettazione esecutiva ed eventuale direzione dei lavori-esecuzione 

inerente la realizzazione dell'intervento “Liberi tutti - Adeguamento a 

parco giochi inclusivo della villetta comunale Falcone”e verificatore al 

personale dell’Ufficio Tecnico di questo Comune, da redigersi in 

conformità a quanto stabilito dall’Avviso pubblico allegato al D.D.G. n. 

1399 del 08/08/2019  

 CUP: F52G19000330005 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 è stato diramato dall’Assessorato della Famiglia, delle politiche sociali e del lavoro il D.D.G. n. 

1399 del 08/08/2019 con allegato avviso per la creazione di parchi giochi inclusivi, volti a 

favorire il gioco e la socializzazione, adatti sia ai bambini normodotati che a quelli con disabilità; 

 Il predetto avviso stabilisce come data di scadenza ultima di presentazione dell’istanza il 

31/10/2019; 

 E' intendimento di questo Comune partecipare al suddetto bando con volontà di adeguare a 

parco giochi inclusivo la già esistente villetta comunale "G. Falcone";  

 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 11 della 

legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: F52G19000330005; 

 per partecipare al bando ed ottenere un maggior punteggio è necessario redigere il progetto di 

livello esecutivo, di cui all’art. 33 del DPR 207/2010 e smi; 

 secondo quanto previsto dagli artt. 24 e 113 del Decreto Leg.vo n. 50/16 e s.m.i. l’incarico 

dev’essere affidato all’Ufficio tecnico Comunale in ottemperanza al disposto del regolamento per 

la ripartizione di compensi per la progettazione adottato con delibera della GM n. 94 del 

13/12/2016; 

 fatte le dovute valutazioni l’incarico può essere affidato a se stesso, che si avvarrà della 

collaborazione tecnico amministrativa dei dipendenti Ferraro Rosaria, Polizzi Salvatore, Polito 

Laura e Zafonte Mario; 

 le funzioni di RUP e Responsabile dei lavori di cui al D.lgs 81/08 sono svolte dallo stesso PhD Ing. 

Pietro Conoscenti, giusta propria determinazione n° 283 del 07/10/2016; 

 Tenuto conto dell'incompatibilità del RUP a verificare il progetto di che trattasi, ai sensi dell'art. 

26 del Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i., nomina verificatore il geom. Faillaci Sandro, dipendente di 

questo Comune; 

 al finanziamento dell’opera in questione si provvederà con gli eventuali fondi di cui al predetto 

avviso. 

 l’attività di progettazione esecutiva dovrà compiersi entro gg. 15 dal presente provvedimento; 

 le condizioni e norme generali sono quelle riportate nel Regolamento per la ripartizione degli 

incentivi per le funzioni tecniche redatto ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016, approvato con 

delibera di GM n° 94 del 13/12/2016, e che pertanto per il caso di specie le spettanze relative 

alla prestazione di che trattasi sono nulle; 

 Per quanto sopra riportato 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 La LR 12/2011 per la parte vigente; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 



DETERMINA 

1. Di nominare se stesso quale professionista interno per lo svolgimento delle mansioni di 

Progettista per il livello di progettazione esecutiva ed eventualmente anche Direttore dei 

Lavori/esecuzione inerenti il progetto “Liberi tutti - Adeguamento a parco giochi 

inclusivo della villetta comunale Falcone”, che si avvarrà della collaborazione dei 

dipendenti Ferraro Rosaria, Polito Laura, Polizzi Salvatore e Zafonte Mario per le 

prestazioni di collaboratori tecnico amministrativi dei lavori di che trattasi; 

2. Di nominare il Geom. Faillaci Sandro, dipendente di questo Comune, verificatore del 

progetto di che trattasi; 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. e del regolamento 

interno approvato dalla G.M. n. 94/2016, le spettanze relative alla prestazione della 

progettazione di che trattasi sono nulle; 

4. Trasmettere il presente atto ai collaboratori interessati; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6. Di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento 

7. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e sul 

sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                  F.to Rag. Rosanna Russo 

                                                                                                                     

____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 
 

 
 


